
〈2019.2.1. 経済産業省まとめ〉法第５条第１項（新設）届出

トライアルカンパニー

フードウェイ
イズミ
スーパー大栄

届出 大規模小売店舗名 所在地 建物設置者名 店舗面積
の合計 (㎡ )小売業者名 新設日

18.12.11

18.12.25
18.12.26
18.12.26

スーパーセンタートライアル嬉野店

（仮称）西新プロジェクト
（仮称）ゆめマート八幡青山
ゆめマート永犬丸

嬉野市嬉野町大字下宿字二本松甲
　　　　　　　　　177-1 外8筆
福岡市早良区西新4-113
北九州市八幡西区青山3-2-2 外
北九州市八幡西区八枝1-2-8

トライアルカンパニー

東京建物
イズミ
スーパー大栄

4,212

6,213
2,482
1,580

19.9.25

19.8.26
19.8.27
19.8.27

大規模小売店舗立地法新設・変更届出状況（九州）

法第６条第２項（変更）届出

届出

18.12.17

18.12.19

18.12.27

18.12.28

18.12.28

19.08.18

19.08.20

19.08.28

18.12.29

18.12.29

変更日

ナフコ

イズミ

イオン九州

コスモス薬品、
三浦食料品店
コスモス薬品

小売業者名

ホームプラザナフコ小林店

ゆめタウン光の森

ホームワイド日南店

スーパードラッグコスモス
　　　　　　　　菊南店
スーパードラッグコスモス
　　　　　　八代竜北店

大規模小売店舗名

小林市大字堤字亀尾原3089-1 外

菊池郡菊陽町光の森7-33-1

日南市星倉4548-1 外

合志市須屋字上ノ原1910 外

八代郡氷川町大字網道字弐弐番割
　　　　　　　　　　274-2 外

所在地

ナフコ

イズミ

イオン九州

オリックス

三井住友ファイナンス
　　　　　＆リース

建物設置者名 変更内容

店舗面積
（4,978㎡→6,042 ㎡）
店舗面積
（39,897㎡→47,354㎡）
店舗面積
（7,310㎡→6,165㎡）

法附則第５条（変更）届出

届出

18.12.28 19.08.29

変更日

南九州イエローハット

小売業者名

有明プラザ

大規模小売店舗名

荒尾市原万田字御馬給700-１ 外

所在地

サンライズ

建物設置者名 変更内容

店舗面積
（1,264㎡→2,675㎡）


