

大規模小売店舗立地法新設・変更届出状況(九州)

法第5条第1項(新設)届出

〈2019.2.1. 経済産業省まとめ〉

届出	大規模小売店舗名	所在地	建物設置者名	小売業者名	新設日	店舗面積の合計(m ²)
18.12.11	スーパーセンタートライアル嬉野店	嬉野市嬉野町大字下宿字二本松甲177-1 外8筆	トライアルカンパニー	トライアルカンパニー	19.9.25	4,212
18.12.25	(仮称)西新プロジェクト	福岡市早良区西新4-113	東京建物	フードウェイ	19.8.26	6,213
18.12.26	(仮称)ゆめマート八幡青山	北九州市八幡西区青山3-2-2 外	イズミ	イズミ	19.8.27	2,482
18.12.26	ゆめマート永犬丸	北九州市八幡西区八枝1-2-8	スーパー大栄	スーパー大栄	19.8.27	1,580

法第6条第2項(変更)届出

届出	大規模小売店舗名	所在地	建物設置者名	小売業者名	変更日	変更内容
18.12.17	ホームプラザナフコ小林店	小林市大字堤字亀尾原3089-1 外	ナフコ	ナフコ	19.08.18	店舗面積(4,978 m ² → 6,042 m ²)
18.12.19	ゆめタウン光の森	菊池郡菊陽町光の森7-33-1	イズミ	イズミ	19.08.20	店舗面積(39,897 m ² → 47,354 m ²)
18.12.27	ホームワイド日南店	日南市星倉4548-1 外	イオン九州	イオン九州	19.08.28	店舗面積(7,310 m ² → 6,165 m ²)
18.12.28	スーパードラッグコスモス菊南店	合志市須屋字上ノ原1910 外	オリックス	コスモス薬品、三浦食料品店	18.12.29	
18.12.28	スーパードラッグコスモス八代竜北店	八代郡氷川町大字網道字式式番割274-2 外	三井住友ファイナンス&リース	コスモス薬品	18.12.29	

法附則第5条(変更)届出

届出	大規模小売店舗名	所在地	建物設置者名	小売業者名	変更日	変更内容
18.12.28	有明プラザ	荒尾市原万田字御馬給700-1 外	サンライズ	南九州イエローハット	19.08.29	店舗面積(1,264 m ² → 2,675 m ²)